#### II. PARABOLA DE FERMENTO, IN QUA DESCRIBITUR STATUS ECCLESIAE SEQUENS EXALTATIONEM SANCTORUM

In quarta parabola quae est de fermento, describitur status Ecclesiae sequens exaltationem praedictorum Sanctorum, quia per diligentiam eorum ad praedicandum, jam fides ubique est divulgata.

In hac ergo parabola comparat *regnum coelorum fermento, quod acceptum mulier abscondit in tribus farinae satis*. Est autem satum mensura in Palaestina capiens unum modium et dimidium.

Regnum coelorum est Ecclesia militans, in qua Deus per fidem regnat, vel doctrina fidei, quae regnum coelorum praedicat; mulier autem Dei sapientia, vel diligentia Sanctorum ad praedicandum usquequaque fidem catholicam. Tria vero sata farinae, sunt tres partes mundi, scilicet Asia, Africa, et Europa, vel tres linguae, scilicet Hebraea, Graeca et Latina. *Fermentum* autem licet in Scriptura frequentius accipiatur in malo, eo quod est corruptivum, tamen quia aliud est fermentum zizaniae, et aliud fermentum tritici, {282b} hic accipitur in bono tantum; et propter virtutem alterandi, significat verbum Evangelicum, quod ad fidem transmutavit magnam partem mundi, et adhuc amplius transmutabit ipsum.

Unde in figura, in Pentecoste, quae celebratur a Judaeis propter beneficium Legis datae, quinquagesima die ab exitu de Aegypto, quae fuit Evangelii figura offerebantur duo panes de simila fermentata.

*Mulier* ergo, id est Dei sapientia, vel Sanctorum diligentia, accepit *fermentum*, quod propter calorem intrinsecum et inclusum, legem Evangelicam, quae est lex amoris, et fervorem fidei, significat; *et abscondit* seu posuit *in tribus farinae satis, donec fermentaretur totum*. Hoc enim fermentum positum fuit in tribus mundi partibus a tempore Apostolorum; et amplius ponetur

### SEGON DEL CARTOIXÀ

totes les generacions lo temen, lo coneguen, lo confessen hi adoren.

#### [II. DE LA PARÀBOLA DEL LLEVAT]

La quarta paràbola descriu lo Senyor en aquestes paraules: «Semblant és lo Regne dels cels {67a} al levat, lo qual la dona-l pren hi amaga'l en tres almuts de 5 farina, fins que tota la pasta sia levada.»

És lo Regne del cels la militant Sgleya e la doctrina evangèlica. És la dona la divina sapiència hi la diligència dels sants qui la publiquen. Les tres mesures de farina són les tres parts de la terra: Àsia, Àfrica hi 10 Europa; hi les tres lengües: hebrea, grega hi latina. Lo levat és la Scribtura Sacra, lo qual ab tot que per agror moltes vegades en mal se enterpreta, però en aquest evangeli en bé significa, que porta a saó bona la pasta, que pans de bona sabor e sanitat s'enformen. Significa, 15 donchs, la doctrina evangèlica que, per la major part, totes les tres mundials platges dispongué hi scalfà en la sancta fe cathòlica.